

Primaria comunei Zagarancea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Servicii de reparatie a strazii Balteni din satul Zagarancea (portiunea str. D. Matcovschi str. C. Stamati), cu amenajarea intersectiilor**

Valoarea de deviz 238 036,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	2,6500	1 109,50	2 940,18
2	DA08C2	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 50% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu nisip	m2	1 000,0000	39,71	39 710,10
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	17,5000	8 133,22	142 331,39
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	6,0000	478,65	2 871,89
		Total	lei			187 853,56
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			5 644,12
		Cheltuieli de regie	1,5 %			2 902,46
		Total				196 400,14
		Beneficiu de deviz	1 %			1 964,00
		Total				198 364,14
		TVA	20 %			39 672,82
		Total deviz: Inclusiv salariu				238 036,96

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Servicii de reparatie a strazii Balteni din satul Zagarancea (portiunea str. D. Matcovschi str. C. Stamati), cu amenajarea intersecțiilor

Valoarea de deviz 238 036,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	70,0000	84,97	5 947,90
2.	7129020012800	Pavator	h-om	100,0000	84,97	8 497,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,3200	84,97	1 726,59
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,4500	84,97	7 345,66
Total manopera						23 517,15

Material:

1.	11202062010361	Savura	m3	17,5000	220,00	3 850,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	17,5000	290,00	5 075,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	330,7500	279,00	92 279,25
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	26,2500	278,00	7 297,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	65,0000	200,00	13 000,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	83,5000	18,00	1 503,00
Total materiale de construcții						123 004,75

Utilaje de construcții:

1.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	2,1000	400,00	840,00
2.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	2,1000	425,00	892,50
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,8355	350,00	6 942,43
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,8000	300,00	1 140,00
5.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	3,8000	280,00	1 064,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,3000	285,00	1 795,50
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	47,4250	320,00	15 176,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,6000	300,00	5 880,00
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,5150	425,00	1 918,88
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,8550	150,00	278,25
11.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	2,1000	425,00	892,50
12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	3,8000	425,00	1 615,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,3450	280,00	2 896,60
Total utilaje de construcții						41 331,66

Total	lei	187 853,56
Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 644,12
Cheltuieli de regie	1,5 %	2 902,46
Total		196 400,14
Beneficiu de deviz	1 %	1 964,00
Total		198 364,14
TVA	20 %	39 672,82

Total deviz:

238 036,96

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de reparatii drum

Investitor Primaria comunei Zagarancea

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 109,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	350,00	1 109,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 940,18
2	DA08C2	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 50% și avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu nisip	m2			39,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7112020030100	Specialist	h-om	0,0700	84,97	5,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0310	18,00	0,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0050	350,00	1,75
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	300,00	1,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	285,00	1,80
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	280,00	1,06
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	425,00	0,89
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	400,00	0,84
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	425,00	0,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0031	280,00	0,87
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	425,00	1,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 710,10
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 133,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	279,00	5 273,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	278,00	417,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	425,00	109,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	320,00	867,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142 331,39
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			478,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 871,89

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.